
CALCIO 

SODIO

MAGNESIO 

VITAMINA A 

VITAMINA E 

VITAMINA D3

VITAMINA B1 

ZINC 

MANGANESO 

COBRE 

YODO 

COBALTO 

CLORTETRACICLINA

SELENIO

MONENSINA

20 %

6 %

9 %

80.000 UI/kg

520 UI/kg

16.000 UI/kg

52 ppm

960 ppm

960 ppm

480 ppm

16 ppm

3,2 ppm

2.500 ppm

4,8 ppm

800 ppm

COMPOSICIÓN

BOLSA DE 25 KG.

Premezcla vitamínica mineral desarrollada para la elaboración de 
raciones en engorde a corral durante la etapa de inicio o acostumbrami-
ento. Contiene macro y microminerales, vitaminas, monensina y clortet-
raciclina. El producto está formulado de acuerdo a los requerimientos 
nutricionales del NRC, incorporando en su fórmula una mezcla de 
ingredientes con efectos antiácidos para controlar las acidosis ruminales 
que se pueden presentar durante las etapas de acostumbramiento.

El producto está desarrollado para ser incluido al 2,5% de la materia seca 
(100 a 150 g/animal/día), permitiendo una correcta homogeneización en 
el alimento terminado y siendo óptimo para ser incluido en el carro tipo 
mixer. Esta dosis puede ser modificada de acuerdo al criterio del 
profesional actuante.
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