

## PREMEZCLA MEAT INICIO







COMPOSICIÓN	
CALCIO	20 %
SODIO	6 %
MAGNESIO	9 %
VITAMINA A	80.000 UI/kg
VITAMINA E	520 UI/kg
VITAMINA D3	16.000 UI/kg
VITAMINA B1	52 ppm
ZINC	960 ppm
MANGANESO	960 ppm
COBRE	480 ppm
YODO	16 ppm
COBALTO	3,2 ppm
CLORTETRACICLINA	2.500 ppm
SELENIO	4,8 ppm
MONENSINA	800 ppm

Premezcla vitamínica mineral desarrollada para la elaboración de raciones en engorde a corral durante la etapa de inicio o acostumbramiento. Contiene macro y microminerales, vitaminas, monensina y clortetraciclina. El producto está formulado de acuerdo a los requerimientos nutricionales del NRC, incorporando en su fórmula una mezcla de ingredientes con efectos antiácidos para controlar las acidosis ruminales que se pueden presentar durante las etapas de acostumbramiento.

## DOSIFICACIÓN

El producto está desarrollado para ser incluido al 2,5% de la materia seca (100 a 150 g/animal/día), permitiendo una correcta homogeneización en el alimento terminado y siendo óptimo para ser incluido en el carro tipo mixer. Esta dosis puede ser modificada de acuerdo al criterio del profesional actuante.

## PRESENTACIÓN

**BOLSA DE 25 KG.** 

 $\times$ 



